
Producto: : Chicharrón Artesanal 2.46 oz (70 gr.)

Datos
generales

Descripción General: : Fritura de Harina de Trigo con Chile

Gramaje: 2.46 oz (70 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 38 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764074

DUN 14: 17503029764071

Ingredientes

CONTIENE: GLUTEN / PUEDE CONTENER: SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Trigo (GLUTEN), Aceite vegetal no hidrogenado

(TBHQ como antioxidante), Sazonador (sal yodada, 

maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de chiles, almidón de

maíz, ácido málico, glutamato monosodico, rojo 40 (laca),

amarillo 6 (laca) saborizantes naturales, ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

22.5 cm

16.5 cm

8 A 10 cm

2.46 oz (70gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

93.48 oz (2,660gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (111.72kg)



Producto: : Chicharrón Artesanal 2.46 oz (70 gr.)

PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS

FUNCIONALES Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

PARÁMETRO

Contenido neto (g) 

Humedad (%)

Sazonado (%) 

Materia Extraña 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

2.46 oz (70 gr)

1.0 – 2.0 % 

12% +/- 2g

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno – Método Secundario

Sensorial - Visual

Sensorial - Visual

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS 

PARÁMETRO

Cuenta Total (UFC/g)

Hongos (UFC/g)

Levaduras (UFC/g)

Coliformes Totales (UFC/g) 

E. coli (UFC/g) 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

2500

50

50

10

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma rectangular no homeogenea,
harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de trigo con
notas pungentes y libre de olores extraños 

Característico a fritura de harina de trigo con saboresCaracterístico a fritura de harina de trigo con sabores
cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

2.7 m

2.63 m16.1 m
1 m

1.86 m1.20 m

PRODUCTO

Cazares Clásico

Cazares clásico

Chicharrón Artesanal

Chicharrón Artesanal

PESO X BOLSA

Grs.   Oz

110     3.88

265     9.34

70      2.46

150    5.29

BOLSAS

X CAJA

38

16

38

16

PESO PROD
X CAJA
Grs.     Oz

4180   147.4

4240   149.4

2660   93.48

2400   84.642400   84.64

PESO CAJA
DE CARTÓN
KG.   LB

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2    1       2.2

CAJAS

X TARIMA

42

42

42

42

PESO PROD
C/CAJA X TARIMA

KG.     LB

218     479

220     485

154     338

143     315143     315

PESO
TARIMA
KG.   LB

 25     55

 25     55

 25     55

 25     55 25     55

PESO TOTAL
X TARIMA
KG.     LB

243     534

245     540

179     393

168     370168     370

PESOS CONTENEDOR 53 PIES



Producto: Chicharrón Artesanal 2.46 oz (70 gr.)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma rectangular no homeogenea,
harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de trigo con
notas pungentes y libre de olores extraños 

Característico a fritura de harina de trigo con saboresCaracterístico a fritura de harina de trigo con sabores
cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

Datos
generales

Descripción General: : Fritura de Harina de Trigo con Chile

Gramaje: 2.46 oz (70 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 38 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764074

DUN 14: 17503029764071

Ingredientes

CONTIENE: GLUTEN / PUEDE CONTENER: SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Trigo (GLUTEN), Aceite vegetal no hidrogenado

(TBHQ como antioxidante), Sazonador (sal yodada, 

maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de chiles, almidón de

maíz, ácido málico, glutamato monosodico, rojo 40 (laca),

amarillo 6 (laca) saborizantes naturales, ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

22.5 cm

16.5 cm

8 A 10 cm

2.46 oz (70gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

93.48 oz (2,660gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (111.72kg)



Product: Chicharrón Artesanal 2.46 oz (70 gr.)

SENSORY CHARACTERISTICS

PARAMETER

Appearance 

Texture

Color

Smell 

Flavor

SPECIFICATION (LIMIT)

Rectangular shape Inhomogeneous

Crunchy

Inhomogeneous yellow

Slightly spicy and free of foreign odors

Citrus and salty flavors and free of foreign flavors

METHODOLOGY

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

General
Information

General description: Wheat flour spicy flavored

Net content: 2.46 oz (70 gr)

Packaging configuration: 38 pieces per package

Caducidad: 120 days

SKU: 7503029764074

DUN 14: 17503029764071

Ingredients

CONTAINS: GLUTEN / ALSO USE: SOY, MILK, YELLOW 5 (TARTRAZINE) AND SULFITES

Elaboration: January 2023
Code: PPR-AC-IS-001

Versión 1 – Rev. Jan 2024

Wheat flour (GLUTEN), vegetable oil (palm oil),

Seasoning (iodized salt, maltodextrin, citric acid,

guajillo chili powder, corn starch, malic acid,

monosodium glutamate, artificial color (red 40 lake

and yellow 6 lake), natural flavors, acetic acid) TBHQ

(AS ANTIOXIDANT)

HEIGHT

WIDE 

LONG

WEIGHT

PIECE

8.85 inches

6.49 inches

3.14 to 3.93 inches

2.46 oz (70gr)

POUCH

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

BOX

12.20 inches

12.99 inches

19.68 inches

93.48 oz (2,660gr)

PALLET

2.034 yards

1.093 yards

1.312 yards

TI: 7 HI: 6 (246.30 lb)



Producto: Cazares Clásicos 3.88 oz (110 gr.)

Datos
generales

Descripción General: Fritura de Harina de Maíz con Chile

Gramaje: 3.88 oz (110 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 38 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764050

DUN 14: : 17503029764057vv

Ingredientes

ALERGENOS: PUEDE CONTENER GLUTEN, SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Maíz

Aceite vegetal no hidrogenado (TBHQ como antioxidante)

Sazonador (sal yodada, maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de

chiles, almidón de maíz, ácido málico, glutamato monosodico

rojo 40 (laca), amarillo 6 (laca), saborizantes naturales,

ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

22.5 cm

16.5 cm

8 A 10 cm

3.88 oz (110gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

147.44 oz (4,180gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (175.56kg)



Producto: Cazares Clásicos 3.88 oz (110 gr.)

PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS

FUNCIONALES Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

PARÁMETRO

Contenido neto (g) 

Humedad (%)

Sazonado (%) 

Materia Extraña 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

3.88 oz (110 gr)

1.0 – 2.0 % 

12% +/- 2g

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno – Método Secundario

Sensorial - Visual

Sensorial - Visual

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS 

PARÁMETRO

Cuenta Total (UFC/g)

Hongos (UFC/g)

Levaduras (UFC/g)

Coliformes Totales (UFC/g) 

E. coli (UFC/g) 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

2500

50

50

10

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma de lámina, harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de maíz con notas 
pungentes y libre de olores extraños

Característico a fritura de harina de maíz con
sabores cítricos y salados, libre de sabores extrañossabores cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

2.7 m

2.63 m16.1 m
1 m

1.86 m1.20 m

PRODUCTO

Cazares Clásico

Cazares clásico

Chicharrón Artesanal

Chicharrón Artesanal

PESO X BOLSA

Grs.   Oz

110     3.88

265     9.34

70      2.46

150    5.29

BOLSAS

X CAJA

38

16

38

16

PESO PROD
X CAJA
Grs.     Oz

4180   147.4

4240   149.4

2660   93.48

2400   84.642400   84.64

PESO CAJA
DE CARTÓN
KG.   LB

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2    1       2.2

CAJAS

X TARIMA

42

42

42

42

PESO PROD
C/CAJA X TARIMA

KG.     LB

218     479

220     485

154     338

143     315143     315

PESO
TARIMA
KG.   LB

 25     55

 25     55

 25     55

 25     55 25     55

PESO TOTAL
X TARIMA
KG.     LB

243     534

245     540

179     393

168     370168     370

PESOS CONTENEDOR 53 PIES



Descripcion General: Fritura de Harina de Mafz con Chile 

Gramaje: 3.88 oz (110 gr) 

Configuracion del Empaque: Caja con 38 piezas 

Caducidad: 120 dias 

SKU:7503029764050 

DUN 14: 17503029764057 

Harina de Mafz, Aceite vegetal nohidrogenado (TBHQ 

como antioxidante), Sazonador (sal yodada, maltodextrina, 

acido cftrico, mezda de chiles, al mid on de mafz, acido 

malico, glutamato monosodico rojo40 (laca), amarillo 6 

(laca), sabori zantes naturales, acido acetico) 

Total Fat 10g 
Satured Fat 4g 
Trans Fat Og 

Total Carbohydrate 16g 
Dietary Fiber 2g 
Total Sugars Og 

Protein 1g 

Vitamin D Omcg 
Calcium 10mg 
Iron 0.3mg 
Potassium 60mg 

PARA METRO 

Aparien cia 

Textura 

Color 

Olor 

Saber 

CA RAC TE Rf STICAS SENSORIALES 

ESPECIFICACl6N (LfMITE) 

Forma de lami na, harina bien frita. 

Cru jiente y bien cocida 

Amarillo con poca apariencia rojiza 

METODOLOGfA 

conforme 

Sen sorial 

Cara cterfstico a fritura de harina de mafz con notas sen sorial - Vi sua I 
pungentes y lib re de olores extranos 

Caracterfstico a fritura de harina de mafz con 



Product: Cazares 3.88 oz (110 gr.)

General
Information

General description: Corn flour spicy flavored

Net content: 3.88 oz (110 gr)

Packaging configuration: 38 pieces per package

Caducidad: 120 days

SKU: 7503029764050

DUN 14: 17503029764057

Ingredients

ALLERGENS: GLUTEN, SOY, MILK, YELLOW 5 (TARTRAZINE) AND SULFITES

Elaboration: January 2023
Code: PPR-AC-IS-001

Versión 1 – Rev. Jan 2024

SENSORY CHARACTERISTICS 

PARAMETER

Appearance

Texture

Color

Smell 

Flavor

SPECIFICATION (LIMIT) 

Rectangular shape

Crunchy

Inhomogeneous yellow

Slightly spicy and free of foreign odors

Citrus and salty flavors and free of foreign flavors

METHODOLOGY

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Corn flour, vegetable oil (palm oil), seasoning (iodized 

salt, maltodextrin, citric acid, guajillo chili, powder,

corn starch, malic acid, monosodium glutamate,

artificial color (red 40 lake and yellow 6 lake), natural

flavors, acetic acid) TBHQ (as antioxidant)

HEIGHT

WIDE

LONG 

WEIGHT

PIECE

8.85 inches

6.49 inches

3.14 to 3.93 inches

3.88 oz (110gr)

POUCH

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

BOX

12.20 inches

12.99 inches

19.68 inches

147.44 oz (4,180gr)

PALLET

2.034 yards

1.093 yards

1.312 yards

TI: 7 HI: 6 (175.56 kg)



Producto: : Chicharrón Artesanal 5.29 oz (150 gr.)

Datos
generales

Descripción General: : Fritura de Harina de Trigo con Chile

Gramaje: 2.29 oz (150 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 16 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764081

DUN 14: 17503029764088

Ingredientes

CONTIENE: GLUTEN / PUEDE CONTENER: SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Trigo (GLUTEN), Aceite vegetal no hidrogenado

(TBHQ como antioxidante), Sazonador (sal yodada, 

maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de chiles, almidón de

maíz, ácido málico, glutamato monosodico, rojo 40 (laca),

amarillo 6 (laca) saborizantes naturales, ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

33 cm

18 cm

8 A 10 cm

5.29 oz (150gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

84.64 oz (2,400gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (100.80kg)



Producto: : Chicharrón Artesanal 5.29 oz (150 gr.)

PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS

FUNCIONALES Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

PARÁMETRO

Contenido neto (g) 

Humedad (%)

Sazonado (%) 

Materia Extraña 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

5.29 oz (150 gr)

1.0 – 2.0 % 

12% +/- 2g

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno – Método Secundario

Sensorial - Visual

Sensorial - Visual

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS 

PARÁMETRO

Cuenta Total (UFC/g)

Hongos (UFC/g)

Levaduras (UFC/g)

Coliformes Totales (UFC/g) 

E. coli (UFC/g) 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

2500

50

50

10

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma rectangular no homeogenea,
harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de trigo con
notas pungentes y libre de olores extraños 

Característico a fritura de harina de trigo con saboresCaracterístico a fritura de harina de trigo con sabores
cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

2.7 m

2.63 m16.1 m
1 m

1.86 m1.20 m

PRODUCTO

Cazares Clásico

Cazares clásico

Chicharrón Artesanal

Chicharrón Artesanal

PESO X BOLSA

Grs.   Oz

110     3.88

265     9.34

70      2.46

150    5.29

BOLSAS

X CAJA

38

16

38

16

PESO PROD
X CAJA
Grs.     Oz

4180   147.4

4240   149.4

2660   93.48

2400   84.642400   84.64

PESO CAJA
DE CARTÓN
KG.   LB

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2    1       2.2

CAJAS

X TARIMA

42

42

42

42

PESO PROD
C/CAJA X TARIMA

KG.     LB

218     479

220     485

154     338

143     315143     315

PESO
TARIMA
KG.   LB

 25     55

 25     55

 25     55

 25     55 25     55

PESO TOTAL
X TARIMA
KG.     LB

243     534

245     540

179     393

168     370168     370

PESOS CONTENEDOR 53 PIES



Producto: Chicharrón Artesanal 5.29 oz (150 gr.)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma rectangular no homeogenea,
harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de trigo con
notas pungentes y libre de olores extraños 

Característico a fritura de harina de trigo con saboresCaracterístico a fritura de harina de trigo con sabores
cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

Datos
generales

Descripción General: : Fritura de Harina de Trigo con Chile

Gramaje: 2.29 oz (150 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 16 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764081

DUN 14: 17503029764088

Ingredientes

CONTIENE: GLUTEN / PUEDE CONTENER: SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Trigo (GLUTEN), Aceite vegetal no hidrogenado

(TBHQ como antioxidante), Sazonador (sal yodada, 

maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de chiles, almidón de

maíz, ácido málico, glutamato monosodico, rojo 40 (laca),

amarillo 6 (laca) saborizantes naturales, ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

33 cm

18 cm

8 A 10 cm

5.29 oz (150gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

84.64 oz (2,400gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (100.80kg)



Product: Chicharrón Artesanal 5.29 oz (150 gr.)

SENSORY CHARACTERISTICS

PARAMETER

Appearance

Texture

Color

Smell

Flavor

SPECIFICATION (LIMIT)

Rectangular shape Inhomogeneous

Crunchy

Inhomogeneous yellow

Slightly spicy and free of foreign odors

Citrus and salty flavors and free of
foreign flavors

METHODOLOGY

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

General
Information

General description: Wheat flour spicy flavored

Net content: 5.29 oz (150 gr)

Packaging configuration: 16 pieces per package

Caducidad: 120 days

SKU: 7503029764081

DUN 14: 17503029764088

Ingredients

CONTAINS: GLUTEN / ALSO USE: SOY, MILK, YELLOW 5 (TARTRAZINE) AND SULFITES

Elaboration: January 2023
Code: PPR-AC-IS-001

Versión 1 – Rev. Jan 2024

Wheat flour (GLUTEN), vegetable oil (palm oil),

Seasoning (iodized salt, maltodextrin, citric acid,

guajillo chili powder, corn starch, malic acid,

monosodium glutamate, artificial color (red 40 lake

and yellow 6 lake), natural flavors, acetic acid)

TBHQ (AS ANTIOXIDANT)

HEIGHT

WIDE

LONG 

WEIGHT

PIECE

12.99 inches

7.08 inches

3.14 to 3.93 inches

5.29 oz (150gr)

POUCH

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

BOX

12.20 inches

12.99 inches

19.68 inches

84.64 oz (2,400gr)

PALLET

2.034 yards

1.093 yards

1.312 yards

TI: 7 HI: 6 (220.63 lb)



Producto: Cazares Clásicos 9.34 oz (265 gr.)

Datos
generales

Descripción General: Fritura de Harina de Maíz con Chile

Gramaje: 9.34 oz (265 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 16 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764067

DUN 14: 17503029764064

Ingredientes

ALERGENOS: PUEDE CONTENER GLUTEN, SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Maíz

Aceite vegetal no hidrogenado (TBHQ como antioxidante)

Sazonador (sal yodada, maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de

chiles, almidón de maíz, ácido málico, glutamato monosodico

rojo 40 (laca), amarillo 6 (laca), saborizantes naturales,

ácido acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

33 cm

18 cm

8 A 10 cm

9.34 oz (265gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

149.44 oz (4,240gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (178.08kg)



Producto: Cazares Clásicos 9.34 oz (265gr.)

PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS

FUNCIONALES Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

PARÁMETRO

Contenido neto (g) 

Humedad (%)

Sazonado (%) 

Materia Extraña 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

3.88 oz (110 gr)

1.0 – 2.0 % 

12% +/- 2g

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno – Método Secundario

Sensorial - Visual

Sensorial - Visual

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS 

PARÁMETRO

Cuenta Total (UFC/g)

Hongos (UFC/g)

Levaduras (UFC/g)

Coliformes Totales (UFC/g) 

E. coli (UFC/g) 

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

2500

50

50

10

Ausente

METODOLOGÍA

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

Interno (muestreo)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma de lámina, harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de maíz con notas 
pungentes y libre de olores extraños

Característico a fritura de harina de maíz con
sabores cítricos y salados, libre de sabores extrañossabores cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

2.7 m

2.63 m16.1 m
1 m

1.86 m1.20 m

PRODUCTO

Cazares Clásico

Cazares clásico

Chicharrón Artesanal

Chicharrón Artesanal

PESO X BOLSA

Grs.   Oz

110     3.88

265     9.34

70      2.46

150    5.29

BOLSAS

X CAJA

38

16

38

16

PESO PROD
X CAJA
Grs.     Oz

4180   147.4

4240   149.4

2660   93.48

2400   84.642400   84.64

PESO CAJA
DE CARTÓN
KG.   LB

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2

    1       2.2    1       2.2

CAJAS

X TARIMA

42

42

42

42

PESO PROD
C/CAJA X TARIMA

KG.     LB

218     479

220     485

154     338

143     315143     315

PESO
TARIMA
KG.   LB

 25     55

 25     55

 25     55

 25     55 25     55

PESO TOTAL
X TARIMA
KG.     LB

243     534

245     540

179     393

168     370168     370

PESOS CONTENEDOR 53 PIES



Producto: Cazares Clásicos 9.34 oz (265 gr.)

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

PARÁMETRO

Apariencia

Textura

Color

Olor

Sabor

ESPECIFICACIÓN (LÍMITE)

Forma de lámina, harina bien frita.

Crujiente y bien cocida

Amarillo con poca apariencia rojiza 

Característico a fritura de harina de maíz con notas 
pungentes y libre de olores extraños

Característico a fritura de harina de maíz con
sabores cítricos y salados, libre de sabores extrañossabores cítricos y salados, libre de sabores extraños

METODOLOGÍA

Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrónconforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón
Sensorial - Visual 
conforme al patrón

Datos
generales

Descripción General: Fritura de Harina de Maíz con Chile

Gramaje: 9.34 oz (265 gr)

Configuración del Empaque: Caja con 16 piezas

Caducidad: 120 días

SKU: 7503029764067

DUN 14: 17503029764064

Ingredientes

ALERGENOS: PUEDE CONTENER GLUTEN, SOYA, LECHE, AMARILLO 5 Y SULFITOS.

Elaboración: Enero 2023
Código: PPR-AC-IS-001
Versión 1 – Rev. Ene 2024

Harina de Maíz, Aceite vegetal no hidrogenado (TBHQ

como antioxidante), Sazonador (sal yodada,

maltodextrina, ácido cítrico, mezcla de chiles, almidón

de maíz, ácido málico, glutamato monosodico rojo 40

(laca), amarillo 6 (laca), saborizantes naturales, ácido

acético)

ALTO

ANCHO

PROFUNDIDAD

PESO

PIEZA

33 cm

18 cm

8 A 10 cm

9.34 oz (265gr)

BOLSA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAJA

31 cm

33 cm

50 cm

149.44 oz (4,240gr)

TARIMA

1.86 mts

1.00 mts

1.20 mts

TI:7   HI:6  (178.08kg)



Product: Cazares 9.34 oz (265 gr.)

SENSORY CHARACTERISTICS

PARAMETER

Appearance

Texture

Color

Smell

Flavor

SPECIFICATION (LIMIT)

Rectangular shape

Crunchy

Inhomogeneous yellow

Slightly spicy and free of foreign odors

Citrus and salty flavors and free of
foreign flavors

METHODOLOGY

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

Sensory - Visual

General
information

General description: Corn flour spicy flavored

Net content: 9.34 oz (265 gr)

Packaging configuration: 16 pieces per package

Caducidad: 120 days

SKU: 7503029764067

DUN 14: 17503029764064

Ingredients

ALLERGENS: GLUTEN, SOY, MILK, YELLOW 5 (TARTRAZINE) AND SULFITES

Elaboration: January 2023
Code: PPR-AC-IS-001

Versión 1 – Rev. Jan 2024

Corn flour, vegetable oil (palm oil), seasoning (iodized

salt, maltodextrin, citric acid, guajillo chili, powder, 

corn starch, malic acid, monosodium glutamate, 

artificial color (red 40 lake and yellow 6 lake), natural

flavors, acetic acid) TBHQ (as antioxidant)

HEIGHT

WIDE

LONG

WEIGHT

PIECE

12.99 inches

7.08 inches

3.14 to 3.93 inches

9.34 oz (265gr)

POUCH

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

NO APPLY

BOX

12.20 inches

12.99 inches

19.68 inches

149.44 oz (4,240gr)

PALLET

2.034 yards

1.093 yards

1.312 yards

TI: 7 HI: 6 (392.59 kg)


	C_2-46
	Chicharron Artesanal 2-46 oz
	Ficha comercial chicharron 2-46 oz

	C_3-88
	cazares clásicos 3-88 oz
	Ficha comercial cazares clásicos 3-88 oz

	C_5-29
	Chicharron Artesanal 5-29 oz
	Ficha comercial chicharron 5-29 oz

	C_9-34
	cazares clásicos 9-34 oz
	Ficha comercial cazares clásicos 9-34 oz


